

Malerfirmaet Kurt M. Hansen. Horsens A/S

**Lokesalle 63
8700 Horsens**

CVR-nr. 76 66 03 28

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2018

Michael Bach Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Malerfirmaet Kurt M. Hansen. Horsens A/S
Lokesalle 63
8700 Horsens

CVR-nr.: 76 66 03 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 20. december 1984
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Michael Bach Jensen, formand
Kaja Hansen
Henrik H. Hansen

Direktion

Henrik H. Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er malervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 725.851, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.361.301.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der henvises til note 1 omkring fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 omkring usikkerhed ved indregning og måling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.717.064	5.507.816
Personaleomkostninger	3	<u>(3.596.491)</u>	<u>(4.732.814)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.120.573	775.002
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(160.642)</u>	<u>(167.578)</u>
Resultat før finansielle poster		959.931	607.424
Finansielle indtægter	4	105.413	17.833
Finansielle omkostninger	5	<u>(133.635)</u>	<u>(96.581)</u>
Resultat før skat		931.709	528.676
Skat af årets resultat	6	<u>(205.858)</u>	<u>(125.359)</u>
Årets resultat		<u>725.851</u>	<u>403.317</u>
Overført resultat		<u>725.851</u>	<u>403.317</u>
		<u>725.851</u>	<u>403.317</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		187.904	238.546
Indretning af lejede lokaler		715.000	825.000
Materielle anlægsaktiver	8	<u>902.904</u>	<u>1.063.546</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>902.904</u>	<u>1.063.546</u>
Råvarer og hjælpematerialer		144.076	230.912
Varebeholdninger		<u>144.076</u>	<u>230.912</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		880.922	1.588.698
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.015.637	624.238
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.236.530	4.624.969
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	62.050
Andre tilgodehavender		0	697.268
Periodeafgrænsningsposter		68.400	101.188
Tilgodehavender		<u>8.201.489</u>	<u>7.698.411</u>
Værdipapirer		56.275	50.664
Værdipapirer		<u>56.275</u>	<u>50.664</u>
Likvide beholdninger		<u>95.926</u>	<u>96.267</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.497.766</u>	<u>8.076.254</u>
Aktiver i alt		<u>9.400.670</u>	<u>9.139.800</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		4.661.301	3.935.450
Egenkapital	10	<u>5.361.301</u>	<u>4.635.450</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	56.656	28.074
Hensatte forpligtelser i alt		<u>56.656</u>	<u>28.074</u>
Leasingforpligtelser		57.914	76.526
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>57.914</u>	<u>76.526</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	18.612	17.805
Banker		1.845.157	1.823.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		252.221	297.474
Gæld til tilknyttede virksomheder		263.121	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		36.228	36.228
Selskabsskat		177.276	134.407
Anden gæld		1.332.184	2.089.967
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.924.799</u>	<u>4.399.750</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.982.713</u>	<u>4.476.276</u>
Passiver i alt		<u>9.400.670</u>	<u>9.139.800</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	700.000	3.935.450	4.635.450
Årets resultat	0	725.851	725.851
Egenkapital 31. december 2017	<u>700.000</u>	<u>4.661.301</u>	<u>5.361.301</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet og de øvrige koncernselskaber har i de første måneder af 2018 realiseret et overskud på niveau med det budgetterede, og der forventes fortsat et positivt resultat for 2018. Ifølge budget 2018 forventer selskabet en positiv udvikling i aktivitet såvel som i indtjening. De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgslen samt hastigheden hvormed forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i al væsentlighed i overensstemmelse med budget 2018. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen.

Selskabet er i dialog med koncernens bankforbindelse omkring endelig tilsagn om den nødvendige kreditramme for driften i 2018 og vilkårene herfor. Der er endnu ikke givet et tilsagn, men det er ledelsens opfattelse, at der nok skal blive enighed om kreditrammen og vilkårene herfor.

Som følge heraf er selskabets årsrapport for 2017 aflagt med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, bl.a. som følge af et realiseret underskud i 2017. Koncernselskaberne kører med en stram likviditet, hvorfor der kan være en vis usikkerhed om hvorvidt tilgodehavenderne kan tilbagebetales på nuværende tidspunkt.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.982.447	4.077.505
Pensioner	446.982	487.607
Andre omkostninger til social sikring	113.052	125.890
Andre personaleomkostninger	54.010	41.812
	<u>3.596.491</u>	<u>4.732.814</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>17</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.684	11.700
Andre finansielle indtægter	6.729	6.133
	<u>105.413</u>	<u>17.833</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.418	6.600
Andre finansielle omkostninger	124.217	89.981
	<u>133.635</u>	<u>96.581</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	177.276	134.574
Årets udskudte skat	28.582	(9.215)
	<u>205.858</u>	<u>125.359</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	100.000
Kostpris 31. december 2017	100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.953.658	1.100.000
Kostpris 31. december 2017	1.953.658	1.100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.715.112	275.000
Årets afskrivninger	50.642	110.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.765.754	385.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	187.904	715.000
Afskrives over	3-5 år	10 år
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	91.667	0

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	1.015.637	624.238
	<u>1.015.637</u>	<u>624.238</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.015.637	624.238
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.015.637</u>	<u>624.238</u>

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 700 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	28.074	37.286
Hensat i året	28.582	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(9.212)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>56.656</u>	<u>28.074</u>

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	94.331	76.526	18.612	0
	94.331	76.526	18.612	0

13 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H.H.H. Holding, Horsens A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet drives fra lejede lokaler. Der er indgået en erhvervslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør pt. 396 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant med nom. t.kr. 2.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftsmidler og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2017 i alt t.kr. 1.990.

Herudover er der pr. 31. december 2017 stillet arbejdsgarantier på 326 t.kr.

Indestående i pengeinstitut t.kr. 79 er stillet til sikkerhed for ovenstående arbejdsgarantier.

Til sikkerhed for bankgæld i de tilknyttede virksomheder H.H. Hansen Horsens A/S, Carl Bæk & Søn A/S, H.H.H. Holding, Horsens ApS og H.H.H. Ejendomme ApS har selskabet stillet ubegrænset selvskyldnerkaution.

Driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 92 t.kr., jf.note 8, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31.december 2017 opgjort til t.kr. 77.